РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАХАНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01. 2015 г.  № 2                                                                                                            с. Гаханы

«О внесении изменений в постановление №84 от 12.12.2013 г. «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,  Порядка создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утв. Постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 г. № 1340, руководствуясь Уставом сельского поселения   «Гаханское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения:
- Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Вестник МО «Гаханское»» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
	                       И.Н. Михаханов

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Гаханское»
от 12.01.2015 г. № 2

НОМЕНКЛАТУРА ЗАПАСОВ
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях гражданской обороны в

сельском поселении «Гаханское»

№ п\п

Наименование материальных средств

Ед.измерения

Количество

1.Продовольствие
1.

Сухари, хлебцы, галеты

тонн

5,3

2.

Мука

тонн

0,2

3.

Крупа и макаронные изделия

тонн

3,0

4.

Консервы мясные

тонн

1,1

5.

Жиры

тонн

0,8

6.

Консервы молочные, молоко сухое

тонн

0,4

7.

Сахар

тонн

0,8

8.

Консервы рыбные

тонн

0,9

9.

Соль

тонн

0,3

10.

Чай

тонн

0,02

11.

Сигареты

тыс. пачек
15,0

12.

Спички

тыс. коробок

15,0

2. Вещевое имущество
1.

Рукавицы брезентовые

пар

5000

2.

Пальто, костюмы, платье (верхняя одежда)

шт.

5000

3.

Белье (трикотаж)

шт.

5000

4.

Обувь кожаная

пар.

5000

5.

Обувь резиновая

пар.

500

6.

Чулки, носки

пар.

10000

7.

Постельные принадлежности

тыс.комп.

5

8.

Посуда (миска, ложка, кружка)

тыс.комп.

5

9.

Печи-буржуйки

шт.

50

10.

Мыло хозяйственное

тонн

2,5

11.

Мыло туалетное

тонн

2,5

12.

Синтетические моющие средства

тонн

2,5

13.

Рукавицы брезентовые

пар.

500

14.

Палатки

шт.

500

3. Горюче-смазочные материалы
1.

Автомобильный бензин  Аи-92

тонн

2

2.

Дизельное топливо

тонн

5
3.

Масла и смазки

тонн

1,5
4.

Керосин осветительный

тонн

0,3

4.Строительные материалы
1.

Лес строительный

куб.м

5000

2.

Доска необрезная

куб.м

3000

3.

Цемент

тонн

300

4.

Рубероид

м.кв.

400

5.

Шифер

м.кв.

500

6.

Стекло (3-4мм)

м.кв.

500

7.

Арматура 1,12,18,24 мм

тонн

1800,0

8.

Уголок 50х50, 75х75

тонн

100

9.

Гвозди 100, 150 мм

тонн

60

10.

Скобы строительные

тонн

0,2
11.

Проволока крепежная d 2.5-8 мм

тонн

3,0

12.

Провода и кабели

км

15,0

13.

Труба стальная

км

1,5
14.

Швеллер

тонн

10

15.

Балка двутавровая

тонн

10

5. Медицинское имущество и медикаменты
1.

Аммиак
штука
 3
2.

Анальгин
упак.
 3
3.

Бинты стерильные
штука
 120
4.

Вата стерильная
упак.
 10

5.

Глюкоза
шт.
3
6.

Ингалятор
Шт.
1
7.

Заготовки шин транспортных
Шт.
 1
8.

Кружка Эсмарха
Шт.
 1

9.
Пакет перевязочный

Шт.

23
10.

Повязка раневая

Шт.

12

11.

Шприцы одноразовые

Шт.

200

12.

Простыня малая

Шт.

50

13.

Салфетки стерильные марлевые

Шт.
22
6. Средства защиты населения в районах биологического, радиационного
и химического заражения
1

Противогазы фильтрующего типа

шт.

500

2

Дополнительные патроны типа ДПГ-3 к фильтрующим противогазам

шт.

500

3

Комплект дополнительных патронов КДП

комплект

500

4

Респираторы универсального типа РПГ-61-Г, РПГ-67-А, РУ-60-МГ,  РУ-МА

шт.

200

5

Респираторы типа Р-2

шт.

1000

6

Респираторы типа ШБ-1 («Лепесток»)

шт.

1500

7

Изолирующие противогазы ИП-4м

шт.

50

8

Патроны регенеративные

шт.

200

9

Плащи защитные ОП-1

шт.

100

10

Чулки защитные

пар.

100

11

Перчатки защитные

пар.

100

12

Костюмы защитные Л-1

шт.

500

13

Защитные комплекты типа «КИХ»

комплект

200

14

Комплекты для защиты от воздействия вредных факторов пожара и СДЯВ типа «Ч-20»

комплект

200

15

Изолирующие комплекты с вентилирующим подкостюмным пространством

комплект

200

16

Приборы радиационной разведки типа ДП-5В, ИМД-1Р, ИМД-2, ИМД-5

шт.

50

17

Общевойсковые измерители дозы ИД-1

комплект

100

18

Измерители дозы ИД-2

комплект

100

19

Комплекты термолюминисцентных дозиметров типа  КДТ-02-03

комплект

50

20

Измерители типа ИМД-12, РУБ-ОТП4

шт.

50

21

Приборы химической разведки ВПХР, «Пчелка»

шт.

50

22

Запасные комплекты пополнения ЗКР-ВПХР

компл.

50

23

Полевые химические лаборатории типа ПХЛ-54-М, МПХЛ

шт.

1

24

Приборы химической разведки типа ПГО-11

шт.

500

25

Индикаторные трубки ИТ-С2

шт.

500

26

Индикаторные трубки ИТ-Г1

шт.

500

27

Индикаторные трубки ИТ2Т

шт.

500

28

Дезактивирующий порошок СФ-2У

кг

100

29

Гипохлорид кальция (НГК или ДТС-ГК)

кг

100

7.Средства защиты населения в районах ожидаемых пожаров
1.

Насосы пожарные НШН-60

шт.

100

2.

Пожарные мотопомпы

шт.

50

3.

Шланги пожарные

шт.

50

4.

Огнетушители

шт.

500

5.

Ломы обыкновенные

шт.

100

6.

Механизмы тяговые монтажные

шт.

100

7.

Лебедки ручные типа ТЛ-5

шт.

100

8.

Лопаты саперные

шт.

200

9.

Лебедки рычажные

шт.

200

10.

Домкраты реечные типа ДР-8

шт.

50

11.

Топоры плотничьи

шт.

100

12.

Киркомотыги тяжелые

шт.

200

13.

Каски защитные с ударнопрочным щитком

шт.

200

14.

Противогазы фильтрующие типа ПМК

шт.

См.р.6п.1

15.

Дополнительные патроны типа ДПГ-3 к фильтрующим противогазам

шт.

См.р.6п.2

16.

Комплекты дополнительных патронов КДП

комплект

См.р.6п.3

17.

Респираторы универсальные типа РПГ-61-Г, РПГ-67-А,  РУ-60-МГ, РУ-МА

шт.

См.р6п4

18.

Респираторы типа Р-2

шт.

См.р.6п.5

19.

Респираторы типа ШБ-1 «Лепесток»

шт.

См.р.6п.6

20.

Изолирующие противогазы ИП-4м

шт.

См.р.6п.7

21.

Патроны регенеративные

шт.

См.р.6п.8

22.

Плащи защитные ОП-1

шт.

См.р.6п.9

23.

Чулки защитные

шт.

См.р.6п.10

24.

Перчатки защитные

шт.

См.р.6п.11

25.

Костюмы защитные Л-1

шт.

См.р6.п.12

26.

Защитные комплекты типа «КИХ»

комплект

См.р.6п.13

27.

Комплекты для защиты от воздействия вредных факторов пожара и СДЯВ типа «4-20»

комплект

См.р.6п.14

4